ĐOÀN KHỐI DOANH NGHIỆP TW

BCH ĐOÀN TCT ĐƯỜNG SẮT VIỆT NAM

***

Số:    119  /TNĐS - VP

“V/v phân công tham luận tại Đại hội Đại biểu Đoàn Thanh niên Tổng công ty ĐSVN lần thứ XIV,

 nhiệm kỳ 2017 - 2022”

	 ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
 Hà Nội, ngày 20  tháng 6  năm 2017

     Kính gửi: Đoàn Thanh niên các đơn vị trực thuộc.
Căn cứ Kế hoạch số 118 -KH/TNĐS-TCKT, ngày 02/8/2016 của Ban Thường vụ Đoàn Thanh niên Tổng công ty ĐSVN về việc tổ chức Đại hội Đoàn các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Đoàn Thanh niên Tổng công ty ĐSVN lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2017-2022;

Để chuẩn bị tốt các nội dung tham luận đóng góp ý kiến vào dự thảo văn kiện Đại hội đại biểu Đoàn Thanh niên Tổng công ty ĐSVN lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2017-2022, Ban Thường vụ Đoàn Thanh niên Tổng công ty ĐSVN phân công tham luận tại Đại hội với các nội dung cụ thể sau:

1. Nội dung tham luận (có danh mục kèm theo).

Lưu ý: Đoàn Thanh niên các đơn vị chuẩn bị bài tham luận bằng văn bản, độ dài không quá 03 trang giấy A4 (phát biểu dưới 10 phút). Nội dung tham luận nên tập trung tổng kết đánh giá từ công tác thực tiễn, rút ra bài học kinh nghiệm và đề xuất kiến nghị những giải pháp xây dựng tổ chức Đoàn trong thời gian tới.

2. Thời gian.

Đoàn Thanh niên các đơn vị hoàn thiện nội dung bài tham luận và gửi về Đoàn Thanh niên Tổng công ty ĐSVN (qua Văn phòng) trước ngày 30/6/2017, địa chỉ Email: thanhnienduongsat.vp@gmail.com.

Nhận được công văn này, yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện, chuẩn bị tốt nội dung tham luận đã được phân công.
Nơi nhận:

                        TM. BAN THƯỜNG VỤ
- Như trên;

      PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

- Lưu  VP.

                                                                                                                (Đã ký)

         Trần Ngọc Lâm

DANH SÁCH

PHÂN CÔNG CHUẨN BỊ CÁC NỘI DUNG THAM LUẬN TẠI ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU ĐOÀN TN TỔNG CÔNG TY ĐSVN LẦN THỨ XIV, NHIỆM KỲ 2017-2022
(Kèm theo công văn số:   119  /TNĐS - VP ngày  20 /6/2017 của Ban Thường vụ Đoàn TN Tổng công ty ĐSVN)
	TT
	Nội dung tham luận
	Đơn vị thực hiện

	1
	Thanh niên với công tác nâng cao chất lượng phục vụ hành khách trong các đợt vận tải cao điểm.
	Công ty CP vận tải Đường sắt Hà Nội

	2
	Phong trào thanh niên xung kích trong đẩy mạnh SXKD và hỗ trợ khách hàng (tập thể sản xuất thanh niên, đội xung kích, tổ tàu thanh niên, đảm nhận đường dây nóng)
	Công ty CP vận tải Đường sắt Sài gòn

	3
	Mô hình hoạt động của tổ chức Đoàn trong Doanh nghiệp cổ phần, nâng cao chất lượng tổ chức Đoàn trong thời gian tới
	Công ty CP TCT Công trình Đường sắt

	4
	“Công trình, phần việc thanh niên” tổng kết từ thực tiễn và giải pháp tổ chức thực hiện trong thời gian tới
	Công ty CP Đường sắt Bình Trị Thiên

	5
	Hiệu quả từ công tác phối hợp với các tổ chức đoàn thể tại địa phương trong triển khai các hoạt động của Đoàn và đảm bảo ATGT ĐS
	Công ty CP Đường sắt Quảng Bình

	6
	Phong trào TNBVĐS thực trạng và giải pháp nâng cao chất lượng mô hình hoạt động
	Công ty CP Đường sắt Nghệ Tĩnh

	7
	Phong trào Thanh niên tình nguyện tham gia đảm bảo ATGTĐS, thực trạng và giải pháp
	Công ty CP Đường sắt Vĩnh Phú

	8
	Công tác chăm sóc, giáo dục thiếu niên nhi đồng “ vì đàn em thân yêu”
	Công ty CP Đường sắt Yên Lào

	9
	Vai trò tuổi trẻ trong phong trào xung kích, lao động sáng tạo và xây dựng phát triển Tổng công ty ĐSVN
	Công ty CP Thông tin tín hiệu Đường sắt Sài Gòn

	10
	Vai trò của tổ chức Đoàn trong vận động ĐVTN tích cực học tập nâng cao trình độ và nghiên cứu khoa học Công nghệ.
	Công ty CP Thông tin tín hiệu Đường sắt Đà Nẵng

	11
	Hiệu quả từ phong trào “Sáng tạo trẻ” và phát huy vai trò của Ban khoa học kỹ thuật trẻ các cấp trong Tổng Công ty ĐSVN
	Công ty CP Thông tin tín hiệu Đường sắt Vinh

	12
	Đoàn tham gia xây dựng Đảng, thực trạng và giải pháp nâng cao chất lượng công tác tham mưu cho Đảng về thanh niên và công tác thanh niên
	Chi nhánh KTĐS Hà Nội

	13
	Thanh niên với phong trào thi đua học tập, nâng cao trình độ học vấn, chuyên môn, nghiệp vụ, ngoại ngữ, tin học. Thực trạng và giải pháp
	Chi nhánh KTĐS Hà Thanh

	14
	Các giải pháp phát huy hiệu quả của các tập thể sản xuất thanh niên nơi khó khăn, vùng sâu, vùng xa
	Chi nhánh KTĐS Hà Lạng

	15
	Nâng cao chất lượng sinh hoạt và đổi mới nội dung hoạt động của Đoàn, thực trạng và giải pháp
	Xí nghiệp Đầu máy Hà Nội

	16
	Phong trào thanh niên xung kích tình nguyện vì an sinh xã hội, thực trạng và giải pháp
	Xí nghiệp Đầu máy Yên Viên

	17
	Công tác kiểm tra, giám sát của Đoàn thực trạng và giải pháp
	Xí nghiệp Đầu máy Đà Nẵng

	18
	Công tác giáo dục của Đoàn, thực trạng và giải pháp
	Xí nghiệp Đầu máy Sài gòn

	19
	Thực trạng và giải pháp công tác sinh hoạt Đoàn khối trường học trong giai đoạn hiện nay
	Trường Cao đẳng Đường sắt

	20
	Vai trò của tổ chức Đoàn TN trong việc tổ chức xây dựng, nâng cao đời sống văn hóa tinh thần cho CBCNV
	Công ty CP Tư vấn đầu tư và xây dựng GTVT